



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Grønlands-Agenten A/S

**Kirstinehøj 32
2770 Kastrup**

CVR nr. 73 59 29 17

**Årsrapport for 2016/2017
32. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 13. oktober 2017
Dirigent

Navn: Henrik Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. juli 2016 til 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016/2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Grønlands-Agenten A/S
Kirstinehøj 32
2770 Kastrup

Telefon: 32 46 66 20

Telefax: 32 46 66 30

CVR nr.: 73 59 29 17

Stiftet: 1. april 1984

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse:

Jan Pedersen
Henrik Pedersen
Simon Lardy Pedersen

Direktion:

Henrik Pedersen

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>	<u>2012/2013</u>
Hovedtal (t.kr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	11.903	11.310	11.189	10.386	10.978
Driftsresultat	2.721	1.045	1.341	928	1.501
Finansielle poster, netto	-233	-55	-175	83	-341
Årets resultat	1.931	762	915	861	890
Balance:					
Samlede aktiver	37.089	34.362	37.377	40.143	39.651
Investeringer i materielle anlægsaktiver	609	90	0	566	715
Egenkapital	17.328	16.131	16.914	17.716	17.744
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	7,3%	3,0%	3,6%	2,3%	3,8%
Egenkapitalandel	46,7%	46,9%	45,3%	44,1%	44,8%
Forrentning af egenkapital	11,5%	4,6%	5,3%	4,9%	5,1%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver engroshandel og agenturvirksomhed indenfor næsten alle varegrupper til detailbutikker i Grønland, samt legetøj m.v. til detailbutikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 2.487, og et overskud på t.kr. 1.929 efter skat.

Gennem omkostningsminimering og øget salg med hertil hørende indtjening har selskabet opnået et tilfredsstillende resultat.

Udviklingen i de nordatlantiske aktiviteter har haft en gunstig udvikling, og selskabet ser her gode muligheder for fortsat vækst.

Salg og indtjening på det danske marked har egentlig være tilfredsstillende med en meget fornuftigt julehandel. Det samlede resultat i Danmark blev dog lidt mindre end forventet på grund af den meget dårlige sommer, som vanskeliggjorde et godt gennemsalg af sommerrelaterede varer.

Samlet set er det selskabet vurdering, at udbyttet af de samlede aktiviteter har givet et tilfredsstillende resultat.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel = Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2016/2017

	Note		2015/2016 tkr.
Bruttoresultat		11.902.251	11.310
Personaleomkostninger	1	-8.670.970	-9.559
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-414.983	-551
Andre driftsomkostninger		-96.200	-155
Driftsresultat		2.720.098	1.045
Andre finansielle indtægter	3	472.696	485
Andre finansielle omkostninger	4	-706.113	-540
Resultat før skat		2.486.681	990
Skat af årets resultat	5	-557.184	-228
Årets resultat		1.929.497	762
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.328.331	732
Overført resultat		601.166	30
I alt disponering		1.929.497	762

Balance pr. 30. juni 2017

Aktiver	Note		2015/2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	8.883.148	9.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>535.397</u>	<u>270</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>9.418.545</u>	<u>9.451</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	9	<u>0</u>	<u>128</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>128</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.418.545</u>	<u>9.579</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		10.111.562	9.017
Forudbetaling for varer		<u>3.412.873</u>	<u>3.010</u>
Varebeholdninger i alt		<u>13.524.435</u>	<u>12.027</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.961.479	12.386
Andre tilgodehavender		93.239	120
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.415</u>	<u>139</u>
Tilgodehavender i alt		<u>14.079.133</u>	<u>12.645</u>
Likvide beholdninger		<u>66.648</u>	<u>111</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.670.216</u>	<u>24.783</u>
Aktiver i alt		<u>37.088.761</u>	<u>34.362</u>

Balance pr. 30. juni 2017

Passiver	Note		2015/2016 <u>tkr.</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		15.500.000	14.899
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.328.331</u>	<u>732</u>
Egenkapital i alt		<u>17.328.331</u>	<u>16.131</u>
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat	10	<u>1.025.959</u>	<u>977</u>
Hensatte forpligtigelser i alt		<u>1.025.959</u>	<u>977</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Kreditinstitutter	11	2.575.398	3.138
Selskabsskat		<u>452.936</u>	<u>182</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>3.028.334</u>	<u>3.320</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	11	563.108	549
Kreditinstitutter		3.490.758	4.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.760.826	3.817
Selskabsskat		0	230
Anden gæld		<u>5.891.445</u>	<u>5.196</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>15.706.137</u>	<u>13.934</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>18.734.471</u>	<u>17.254</u>
Passiver i alt		<u>37.088.761</u>	<u>34.362</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Foreslået udbytte indregnet</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	500.000	1.157.160	731.980	14.342.846
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital :	0	-1.157.160	0	555.989
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>731.980</u>	<u>14.898.835</u>
Årets resultat	0	0	1.328.331	601.165
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.328.331</u>	<u>601.165</u>
Betalt udbytte	0	0	-731.980	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-731.980</u>	<u>0</u>
Egenkapital, ultimo	500.000	0	1.328.331	15.500.000

Egenkapital, ultimo 17.328.331

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2012/2013</u>	<u>Regnskabs- året 2013/2014</u>	<u>Regnskabs- året 2014/2015</u>	<u>Regnskabs- året 2015/2016</u>	<u>Regnskabs- året 2016/2017</u>
Selskabskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
Aktier	500	1.000	<u>500.000</u>
Selskabskapital ultimo			<u><u>500.000</u></u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2015/2016 tkr.
1 Personalemkostninger		<u> </u>
Løn, gager og honorarer	7.038.850	7.762
Pensioner	1.160.011	1.286
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>472.109</u>	<u>511</u>
Personalemkostninger i alt	<u>8.670.970</u>	<u>9.559</u>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>20</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	73
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>414.983</u>	<u>478</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>414.983</u>	<u>551</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	472.696	397
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>88</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>472.696</u>	<u>485</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	479.279	529
Valutakursreguleringer	31.896	0
Kurstab af tilgodehavende og gæld	186.657	0
Rentetillæg selskabsskat	<u>8.281</u>	<u>11</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>706.113</u>	<u>540</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	507.936	216
Regulering af udskudt skat	<u>49.248</u>	<u>12</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>557.184</u>	<u>228</u>

Noter

	2015/2016	
		tkr.
6 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	73.037	0
Tilgang i årets løb	0	73
Anskaffelsessum, ultimo	73.037	73
Af-/nedskrivninger, primo	-73.037	0
Årets nedskrivninger	0	-73
Af-/nedskrivninger, ultimo	-73.037	-73
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
7 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	14.477.360	14.477
Anskaffelsessum, ultimo	14.477.360	14.477
Opskrivninger, primo	0	1.543
Praksisændring	0	-1.543
Opskrivninger, ultimo	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	-5.296.741	-5.733
Årets afskrivninger	-297.471	-297
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	734
Af-/nedskrivninger, ultimo	-5.594.212	-5.296
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.883.148	9.181
Seneste ejendomsvurdering udgør	13.900.000	13.900

Noter

		2015/2016 tkr.
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	3.457.242	4.127
Tilgang i årets løb	608.880	90
Afgang i årets løb	-408.000	-760
Anskaffelsessum, ultimo	3.658.122	3.457
Af-/nedskrivninger, primo	-3.187.013	-3.257
Årets nedskrivninger	-51.939	-65
Årets afskrivninger	-65.573	-115
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	181.800	250
Af-/nedskrivninger, ultimo	-3.122.725	-3.187
Regnskabsmæssig værdi ultimo	535.397	270
9 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	128.405	124
Tilgang i årets løb	0	4
Afgang i årets løb	-128.405	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	128
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	128
10 Udskudt skat		
Udskudt skat, primo	976.711	1.146
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	49.248	12
Regulering af udskudt skat ved ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-181
Udskudt skat, ultimo	1.025.959	977
Hensættelser til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-11.477	-14
Materielle anlægsaktiver	1.169.436	1.136
Omsætningsaktiver	-132.000	-145
Hensættelser til udskudt skat	1.025.959	977

Noter

Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
11 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Kreditinstitutter	563.108	2.289.228	286.170	3.138.506
Selskabsskat	0	452.936	0	452.936
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	563.108	2.742.164	286.170	3.591.442

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2016/2017	2015/2016
	tkr.	tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2017 omfatter:		
Leasingforpligtelser	61	129
Restlejeforpligtelser vedr. leje af hal/lageropbevaring	157	90
Betalingsgaranti	750	750
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	968	969

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.139 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør i alt 8.883 t.kr.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev, t.kr. 2.900, med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør i alt 8.883 t.kr.